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Kulturnämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Förslag på en ny finansieringsmodell av upphandlingsenheten på stadskontoret har 
skickats på remiss till samtliga nämnder och bolag. Den nya modellen innebär att 
upphandlingsenhetens verksamhet från och med 2027 finansieras genom 
kommunbidrag. Förvaltningen ställer sig generellt positiv till en ny finansieringsmodell. 
 

Yttrande 
Förvaltningen ställer sig positiv till en ny finansieringsmodell då det saknas transparens 
och tydlighet i nuvarande modell. Förvaltningarna har fått betala ett högre pris som 
ibland har ifrågasatts och därmed skapat misstro. En annan synpunkt är att 
administrationen för såväl stadskontoret som leverantörerna borde minska i den nya 
finansieringsmodellen, vilket kanske i slutändan gynnar nämnderna.  

Övergången kräver att den avtalsadministrativa avgiften tas bor i nuvarande avtal och 
det blir en viktig uppgift för stadskontoret att kontrollera att priserna verkligen sänks i 
motsvarande mån. 

Framräknade omfördelningar av kommunbidraget per nämnd kan dock ifrågasättas 
kring hur korrekta beloppen är, inga underlag har redovisats. Nämnder som har haft 
ovanligt stora inköpsbehov under perioden 2022-2024 som resultatet bygger kan ha 
missgynnats i beräkningsunderlaget. Under denna tid hade kulturnämnden höga avrop 
till byggentreprenad och inredning till Kulturhyllan samt tekniken till Wisdome.  

Den rörliga avgift som upphandlingsenheten redan idag debiterar nämnder och bolag 
vid specifika uppdrag baseras på självkostnad. I förslaget redovisas en ny prissättning 
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med fasta avgifter beroende på typ av upphandling. Det är en prisökning med mellan 
30%-40% för de specifika uppdragen vilket upplevs som mycket högt. Kulturnämnden 
tillsammans med andra mindre nämnder har mer behov av upphandlingshjälp då 
denna expertkompetens inte finns på mindre förvaltningar. Tidigare fanns också en 
direktupphandlingssupport på serviceförvaltningen med debitering per timme och som 
användes för komplexa direktupphandlingar. Den avvecklades 2024. 

 

 

Ordförande Janne Grönholm (MP)
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